
 

Výzva na predloženie ponuky k zákazke : „NKS oprava prekládkovej stanice NKS“ 

 

Nitrianske komunálne služby, s.r.o. Vás vyzýva v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predloženie 
ponuky za účelom výberu dodávateľa na predmet zákazky „NKS oprava prekládkovej stanice NKS“ 

 
Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov:   Nitrianske komunálne služby, s.r.o. 
Sídlo:   Nábrežie mládeže 87, 949 01 Nitra 
Email:   mballay@nks.sk 
IČO:   31 436 200 
DIČ:   2020409391 
Kontaktná osoba: Ing. Ladislav Peniaško, konateľ spoločnosti, tel. č. 0902999577  
   Ing. Miloš Ballay, technicko – prevádzkový manažér, tel. č. 0902999545 
 
Opis predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky bude dodávka: 
 
CPV kód: 45000000-7 Stavebné práce 
 
Verejný obstaráva práce súvisiace s opravou prekládkovej stanice v areáli NKS podľa nasledovného 
zadania: 
 
Zadanie na nacenenie podľa rozpočtu  (Výkaz výmer):  

PČ Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

  

Práce a dodávky HSV 
  

  Zemné práce         

1 
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu 
prostého, hr. vrstvy do 150 mm,  -0,22500t 

m2 219,710     

2 
Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 
m2, hr. nad 50 do 100 mm,  -0,18100t 

m2 219,710     

3 
Výkop v uzavretých priestoroch s naložením 
výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4 

m3 6,096     

4 
Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, 
nosením za každé 3 m výšky 

m3 6,096     

5 
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 
nad 20-50m - ručne 

m3 6,096     

6 
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 
ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť 
do 10km 

m3 6,096     

7 
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 
nad 100 do 1000 m3 

m3 6,096     

8 
Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím 
sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním 
nezhutnených 

m3 6,960     

9 
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 
05) ostatné 

t 10,973     

  Zakladanie         

10 
Betón základových pásov, železový (bez 
výstuže), tr. C 20/25 

m3 6,096     



 

11 Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505) t 0,480     

  Zvislé a kompletné konštrukcie         

12 
Betón nadzákladových múrov, železový (bez 
výstuže) tr. C 25/30 

m3 7,620     

13 
Príplatok za pohľadový betón nadzákladových 
múrov 

m2 38,100     

14 
Debnenie nadzákladových múrov jednostranné 
zhotovenie 

m2 43,100     

15 
Debnenie nadzákladových múrov jednostranné 
odstránenie 

m2 43,100     

16 Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505) t 0,914     

17 
Debnenie konštrukcií- príplatok k debneniu, za 
skosenie hrán 

m 19,100     

  Komunikácie         

18 
Kryt cementobetónový cestných komunikácií 
skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 220 mm 

m2 219,710     

  Ostatné konštrukcie a práce-búranie         

19 
Rezanie existujúceho betónového krytu alebo 
podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm 

m 18,000     

20 
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou 
lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m 

m2 219,710     

21 
Vyčistenie ostatných objektov (kanálov, 
zásobníkov a pod.) akejkoľvek výšky 

m2 219,710     

22 
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 
10 km 

t 90,012     

23 
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných 
hmôt do 50 m 

t 90,012     

24 
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice 
(17 01) ostatné 

t 50,244     

25 
Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, 
uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné 

t 39,768     

  Presun hmôt HSV         

26 
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov 
vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m 

t 157,414     

  

Práce a dodávky PSV 
  

  Izolácie proti vode a vlhkosti         

27 
Izolácia proti tlakovej vode termoplastami 
vodorovne fóliou PVC položenou voľne 

m2 219,710     

28 
Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 0,60 mm, š.1,3 m, 
izoláccia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej 
vode, radónu, hnedá 

m2 290,567     

29 
Separačná vrstva a izolácia proti  vode ostatná z 
ochrannej textílie podkladnej vrstvy vodorovne (3 
vrstvy) 

m2 219,710     

30 
Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na 
ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej 
vlhkosti, podpovrchovej a tlakovej vode 

m2 219,710     

31 Geotextília PP 300 m2 581,133     

32 
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch 
výšky nad 6 do 12  m 

% 34,399     



 

  Konštrukcie doplnkové kovové         

33 
Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, 
vo výške nad 1,5 do 2,0 m 

m 90,000     

34 
Panel, veľkosť oka 200x50 mm, 1,8x2,5 m, 
poplastovaný, farba RAL 5010 

ks 46,000     

35 
Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, 
výšky nad 1 do 2 m,  -0,00900t 

m 90,000     

36 
Montáž ostatných atypických kovových 
stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 
100 kg 

kg 3 500,000     

37 
Oceľové konštrukcie - stena s plechu hr. 5mm, 
pomocna konštrukcia pre stenu a pletivo 

kg 3 500,000     

38 
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové 
konštrukcie v objektoch výšky do 6 m 

% 238,621     

  Nátery         

39 
Syntetický náter - oceľových konštrukcií 
dvojvrstvový 

m2 489,000     

 Cena spolu  

 
Obhliadka areálu je možná po dohode s kontaktnou osobou v pracovnom čase od 6.00-14.00 do 
uplynutia doby na predkladanie ponúk 
  
Certifikácia 
podľa príslušných technických noriem 
 
Záručná doba 
Minimálne 36 mesiacov 
 
Termín dodávky 
Rok 2022 podľa finančných možností objednávateľa -  do 6 týždňov od objednania 
 
Platobné podmienky 
Faktúra so splatnosťou min.  14 dní po dodaní  
 
Miesto plnenia: 
Nábrežie mládeže 87, 94901  Nitra 
 
Predpokladaná hodnota zákazky: 
82 000,- €  
 
Podmienky účasti: 
Verejný obstarávateľ požaduje predložiť doklad o oprávnení výkonu podnikateľskej činnosti v oblasti 
predmetu obstarávania (postačuje fotokópia výpisu zo živnostenského registra alebo obchodného 
registra). 
Uchádzač na požiadanie predloží minimálne 2 referencie o dodaní podobného predmetu obstarávania. 
 
Náležitosti ponuky: 
Ponuka bude predložená ako celková cena s podrobným rozpisom cien, pričom cena v Eur bude 
uvedená bez DPH alebo cena s uvedením, že uchádzač nie je platca DPH. 
 
Lehota na predloženie ponuky: 
Ponuku s referenciami a dokladom o oprávnení podnikať je potrebné zaslať poštou alebo 
v elektronickej podobe (.pdf) do 31.3.2022 do 10.00 hod. s označením „NKS oprava prekládkovej 
stanice NKS““ na adresu obstarávateľa uvedenej v tejto výzve 



 

Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebude ponuka akceptovaná. 
 
Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 
- najnižšia cena v EUR 

Uchádzač, ktorého ponuka splní podmienky a požiadavky verejného obstarávateľa a bude mať 
najnižšiu cenu, bude vyhodnotená ako úspešná. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva 
resp. objednávka na poskytnutie služby. 

 
Dôvody na zrušenie súťaže: 
- nebola predložená ani jedna ponuka 
- ani jeden uchádzač nesplnil podmienky  „Výzvy“ 
- zmenili sa okolnosti, za ktorých bola „Výzva“ zverejnená 
 
Typ zmluvy: 
Zmluva/Objednávka 
 
Zmluvné podmienky: 
- fakturácia bude vykonaná po dodaní predmetu obstarávania v celom rozsahu  
- objednávka vypracovaná verejným obstarávateľom 
 
  
V Nitre 21.3.2022 
 
 
 
 
_________________________ 
Ing. Ladislav Peniaško  
Konateľ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výzvu prevzal dňa:  ________________________________________ 
 


